Pamarchae per Paponem not. filium qu. Guarnerii Pa-
poms de Justin, procuratorem, et procuratorle nomine
Gregorii, et Johannis de Brattis de Justin. coram ipsis
Vassallis' fecit aperiri ipsam litteram. Ea autem ibidem
‘aperta et lecta, cum dicti Gregorius et Johannes de
Brattis non comparuissent, nec aliquis pro eis, pro ut
idem judex mandaverat predicto procuratori quande
praesentavit sibi dictam litteram domini Patriarchae,
quesitum fuit quid juris, et quale judicatum fuit com-
muniter quae deberent publicae clamari, si Gregorius
et Johannes "de Brattis de Justin. vel ipsorum procu-
ratores essent ibi vel aliquis pro eis, quod eomparere
deberent ad videndum ipsam litteram, et ad facien-

1314
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fare tuttociod che far si doveva di diritto, Domenico
X 31483[11. di Trieste, per. comando e commissione del
detto giudice Ii chiamo ad alta vece la prima, la
seconda e la terza volta. Non essendo questi com-
parsi, ne aleunaltro in vece loro, il Reverendo Pa-
dre monsignor Rodolfo vescove Triestino ivi pre-
sente, fece proporre e dire dal suo procuratore che
gli stessi Gregorio, e Giovanni avevano perduta la
interposta appellazione a monsignor Patriarca pre-
detto , siccome si conteneva nelle lettere dello
stesso Patriarca, il cuni tenore si dira pit sotto.
E perche avende appellato al congresso genera-
le, ed essendo dopo cio celebrato il congresso ge-
nerale per mezzo del signor conte di Gorizia nel-

dum quod de jure foret faciendum, Dominicus Sam.’
de Tergesto, de jussu dicti judicis et commissione eos
alta voce primo, secundo, et tertio vocavit. Illis au-
tem non comparentibus nec aliquo pro eis, Rev. pater
dominus Rodulphus episcopus Tergestinus ~praesens
ibidem per suum perlocutorem proponi fecit, et dici
quod ipsi Gregorius et Johannes perdiderant appellatio-
nem interpositam ad dominum Patriarcham praedictum,
prout in litteris ipsius Patriarchae continebatur, cujus
tenor inferius aduotatur. Bt quare cum appellaverit
ad colloquium generale, et collogaium generale post
haec celebratum fuisset per dominum Comitem Gori-
tiae in civitate Austriae, tamquam capitaneum, et

27
la citta &Austria, come capitano, e vicario in tali
circostanze di monsignor Patriarca, nel quale non374
hanno effettuato la loro appellazione hanno di di-
ritto perduta la medesima, specialmente percheé i
congressi del sig. Conte predetto, e i Parlamenti
sono di monsignorPatriarca, e della Chiesa d’ Aqui-
leja, dove vengono prodotte e si spediscono cose ta~
li, essendo egli Capitano generale dello stesso mon-
signor Patriarca, ed adempie in questi affari le di
lui veci, e cosi comunemente si osservi. E perché
il detto giudice ricercd dalla Curia con qual dirit-
to si abbia in ogni cosa gindicato, che se monsi-
gnor vescovo potesse provare, che dopo ’interpo-
sizione della detta appellazione fosse stato celebra-
to tale congresso , lastessaappellazione sarebbe sta-
ta perduta , cancellata, e di niunvalore. E perche

vicarivm in talibus domini Patriarchae in quo suam
appellationem non fuerint persecuti, eam de jure perdi-
derent, praesertim quare collogquia domini Comitis prae-
dicti , et parlamenta sunt domini Patriarchae, et
Aquileg. Ecclesiae, ubi talia producuntur et expediun-
tur, cum ipse sit capitaneus generalis ipsius domini
Patriarchae, et fungitur in talibus vice ipsius, et sic
communiter observetur. Et quare dictnsjudex quaesivit
a curia quid juris, per omnis judicatum fuit, quod si
dominus episcopus posset probare, quod post interpo-
sitionem dictae appellationis celebratum  fuisset tale
~colloquium , ipsa appellatio perdita erat et cassa, et
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3B Lo
monsignor vescovo sull’istante da molti che erano

e sapevano cid che si osservava in tali cose, legitti-
mamente provo , e fugiudicato, che esso monsignor
vescovo bene e sufficientemente avesse ¢io appro-
vato, la medesimainterposta appellazione fu da tut-
ti giudicata avanti monsignor Patriarca scancellata
e di niun valore; onde monsignor vescovo fece ri- |
cercare dalla Curia con qual diritto, se gualeune
ancora volesse dire alecuna cosa sopra la questione
del Tuogo di Siparo, e fu gindicato da tutti che &
Brati non dovessero pi essere ascoltati, se prima
non restitnissero- a monsignor vescovo sopraddetto
le incontrate spese . E perche il detto monsigner
vescovo fece domandare cosa debba farsi per la vior

nullius valoris. Et quare dominus episcopus inconti-
nenti per multos qui interfucrant in dicto colloquio,
et scire debebant, et sciebant quid observabatur in ta-
libus, legiptime probavit, et judicatum fuit ipsum do-
minum episcopum bene et sufficienter id probasse, ipsa
appeliatio interposita coram domino Patriarcha judica-
ta fuit per omnes cassa, et nullius valoris; unde do-
minus episcopus fecit quaeri a curia quid juris si ali-
quis a modo aliquid vellet dicere super quaestione loci
Syparii, et judicatum. fuit per omnes quod Bratti non
-deberent amplius audiri, nisi prius expensas factas re-
stituerent domino episcopo supradieto, Fit quare di-
‘stus dominus episcopus fecit quaeri quid debeat esse 1
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lenza fatta a se ed alla Chiesa Triestina 50pra? il
lnogo di Siparo, e al detto luogo ed intorne la pos-
sessione di quelluogo, e villa, e dellesne pertinen-
ze , ed anche cirea le spese , che aveva fatto lo stes-
0 monsignor vescovo nella predetta causa e que=
stione per decisione della stessa Curia fu gindica-
to, che esso monsignor vescovo dovesse avere il
libero possesso di que’luoghi, e ville, ¢ pertinen-
ze, salvo il diritto di alcuna persona . E persenten-
za della stessa Curia furono dati per nunzj i sigg.
Giroldo Rubeo, e Vitale Bajardo di Trieste , i qua~
li ambedue, o uno di loro dovesse gindicare e por-
re lo stesso monsignor vescovo, o suo procurato-
re per esso, nel possesso dei medesimi luogo, e
villa di Siparo, e sue pertinenze . Salvo il diritto

de violentia sibi et ecclesiae Tergestinae illata super
loco Syparii, et dicto loto, et possessidne ipsius loci ,
et villae, et pertinentiarum suarum, et quidem de ex-
pensis quas fecerat idem dominus episcopus in causa
et quaestione praedicta per juditium ipsius Curiae ju-
dicatum fuit, quod ipse dominus episcopus possessio-
nem ipsorum loci et villae et pertinentiarum suarum
libere habere deberet, salvo jure cujuslibet personae.
Et per sententiam ipsius Curiae dati fuerint sibi nuu-
tii ‘domini Giroldus Rubeus, et Vitalis Bajardus de
Tergesto, qui ambo vel eorum alter deberet judicare
€L ponere lpsum dommum eplscopum vel procuratorem
€jus pro lpso in possessione dictorum loci et villae Sy-
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di gualunque persona, e furono condannati i pre= -
1314detti Gregorio e Giovanni dal detto Giudice e Vas-
salli colla legittima tassa delle spese ivi determi=
nata al medesimo monsignor vescovo di 150 lire
piccole di denaro per le spese incontrate dal tempo -
che principio la causa della Curia de’vassalli. I1
tenore poi della lettera di monsig. Patriarca, qua- §
le fu aperta e letta avanti gli stessi Vassalli, era ta-
le:== Ottobono per laDio grazia Patriarca della Se-
de @’ Aquileja. Al discreto uomo Domenico Zuile-
to di Trieste giudice nella causa infrascritta d’ap-
pellazione, salute. Vi fo sapere colla presente, che )

- intorno Pappellazione nei tempi presenti introdot-
ta avanti a noi da tutti quelli che hanno affari di

parii, et pertinentiarum ejus. Salvo jure cujuscumque
personae, et legiptima taxatione ibidem perhabita ex-
pensarum per dictum judicemt et vassallos condemna-
ti fuerunt praedicti Gregorius, et Johannes. eidem do-
mino episcopo in centum quinquaginta libr. den. par-
vorum pro expensis factis a tempore (uo mnegotiunk. i
Curiae vassalorum incepit. Tenor autem litterae do-
mini Patriarchae quae fuit coram ipsis vassallis aper-
ta, et lecta, talis erat: = Octobonus Dei gratia San- |
‘etae Sedis Aquilegen. Patriarcha. Discreto viro domi- 4
no Zuileto de Tergesto judici in causa appellationis g
infrascrip. salutem. Noveritis per praesentes, quod su-
per appellatione praesentibus introcluxa coram wobis:
per omnes habentes manum feadi in nostra praesentia
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feudo esistente alla presenza nostra, eccettuatouno, 3 4
solo, fu essenzialmente definito : hene sentenziato,
e male appellato ; pereausa di quel solo non fu fat-
ta sentenza; bene appellato e male sentenziate ,
dalla qual maggior sentenza Papo notajo figlio del
qu. Guarrero Papone di Capodistria procuratore ,
ed in nome del procuratorio dei detti Gregorie e
fratello, sentendosi aggravato con quelli di cui egli
& procuratore, appello al nostro congresso genera-
le, volendo ottenere la sentenza della mioor parte.
Dato nel nostro Castello d’Udine li 28 del mese d’
agosto indizione duodecima = . Parimente il teno-
re del biglietto ritrovato incluso nelladetta lettera
di monsiguor Patriarca, ed ivi similmente letta; era
tale: = Costituiti in giudizio avanti il sig. Domeni-

existentes, excepto uno solo, fuit sententialiter defini-
tum: bene sententiatum, et male appellatum; per il-
lum unum solum non fuit sententiatum: bene appel-
latum, et male sententiatum, a quo majori seutentia
Papo not. filius qu. Guarnerii Paponis de Justin. pro-
curator, et procuratorio nomine dictorum Gregorii et
frateis, sentiens se et illos quorum est procurator gra-
vari,.ad nostrum generale collegnium  appellavit, vo-
lens minoris partis sententiam obtinere. Dat. in nostro
Castro Utini die vigesimo octavo mensis augusti duo-
decimae Indictionis =. Item tenor cedulze inventae
interclusae dictae litterae domini Patriarchae, et ibi-
dem similiter lectae, talis erat: == Constitutis in juc
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co Zuileto di Trieste, che il Reverendo Padre mon-
?’3‘4signor vescovo Triestino con laudo e sentenza de®
suoi vassalli aveva posto in suo lnogo ad esso mon-
signor vescovo, da una parte; ed al sig. Gregorio
figlio del qu. sig. Almerico Brati soldato di Capo-
distria per se e col procuratorio in nome del sig.
Giovanni suo fratello, come dimostro, e provo nel-
lo stesso luogo con un pubblico istromento dall’al-
tra . Il detto monsignor vescovo per mezzo del suo
interveniente propose dicendo, che a richiesta’, ed
istanza del sig. Podesta, e Comune di Capodistria ,
ed anche a ricerca, e per comando del magnifico
uomo sig. Doge di Venezia, esso aveva convecato,
e congregalo, oppure aveva fatto convoeare, € con-
gregare in questo giorno la Curia de’ suoi vassalli,

ditio coram domino Dominico Zaileto de Tergesto quem
Rev. Pater dominus episcopus Tergestinus per laudum
et sententiam vassallorum suorum posuerat loco sui ipso
domino episcopo ex parte una; et domino Gregorio
filio qu. domini Almerici Brattae militis de Justinopoli
pro se ac procuratorio nomine domini Johannis fratris
sui, prout ostendit et probavit ibidem quodam publi-
¢o Instrumento, ex altera. Dictus dominus episcopus
cum perlocutore suo proposuit dicens, quod ad petis
tionem' atque instantiam domini Potestatis. et Commu-
nis de Justin. ac etiam ad reqaisitionem et mandatum
magnifici viri domini Ducis Venetiar. ipse convocave~
rat, et congregaverat, seu convyocari, et congregari fem
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e similmente aveva citato, o fece citare ¢on sue
lettere i detti fratelli Gregorio, e Giovanni, che!3!
se credessero loro interesse , dovessero comparire
oggi nella detta Curia avanti di se, o di alcun al-
iro che fosse posto in suo Inogo, per ascoltare la
questione della villa di Siparo , e fare sopra la
detta questione o causa cio6 che richiedesse la giu-
stizia; per la qual cosa diceva, che se i detti fra-
telli volevano domandare, o rimostrare alcuna co-
sa sopra questa questione o villa, era apparecchia-
to d’ascoltarli, e fare cio che richiedeva la giu-
stizia . Al che il detto sig.Gregorio per se ed in no-
me del sopraddetto procuratorio propose dicendo ,
che sebbene esso non sia tenute di comparire nel

cerat ad hodiernam diem Curiam vassallorum suorum;
et similiter citaverat, seu citari fecerat per litteras suas
dictos fratres Gregorium, et Johannem, ut si sua cre-
derent interesse, comparere deberent hodie in dicta
Curia coram ipso vel aliquo qui positus esset loco sui,
pro quaestione villae Syparii audituri, et facturi supra
dicta quaestione seu causa quod justitia postularet;
quare dicebat , quod si dicti fratres super ‘hujusmodi
quaestione seu’ villa aliqua petere vel ostendere vole-
bant, paratus erat eos audire ac facere quod justitia
postulabat. Ad quae dictus dominus Gregorius pro se
el procurat. nomine supradicto proposuit dicens, quod
licet ipse mon teneatur comparuisse in termino supra-
TOM, II.
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sopraddetto termine,non dovendo esserc citato cort
13141ettera per tal ¢ansa, ma per mezzo di messo che
-abbia mano di feudo; cid nonostante perche crede~
va che fosse a se ed al suo fratello espediente di
non prorogare, ma piattosto abbreviare la. questio=
ne , diceva che mentre una volta il sig. Giovanni

lo avesse avuto da tempo antico, tanto esso, che
il suo padre dalla Chiesa Triestina in retto, e le=
gale feudo la villa, ed il luogo di Siparo,e che lo
stesso sig. Giovanni fosse stato investito da esso
monsig. vescovo dello stesso feudo, piacque perlo
passato gia al detto sig. Giovanni di conferire, ed
Investire questa villa, e Inogo di Slparo, siccome
Paveva in se in retto e legale feudo a’ sopraddetti
fratelli, vivendo ancora il detto sig. Giovanni pef

dicto; cum non debuisset citari pro tali causa per li-
teras, sed per nuntium habentem manum feudi; nihi-
lominus tamen, quare sibi ac dicto fratri suo expedi= :
re credebat, non prorogare sed abbreviare potius quae-
stionem, dicebat quod dum olim dominus Johannes
qu. domini Zanini militis de Justin. ipsorum avoncu-
lus ab antiquo tempore habuisset, tam ipse, quam pa-
ter suus ab Ecelesia Tergestina ad rectum, et legale
feudum villam et locum de Sypario et de hujusmodi
feudo idem dominus Johannes ab ipso domino Episco-
po investitus fuisset, placuit olim dicto demino Jo- ;_
hanni conferre atque investire hujusmodi villam et lo-
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un anno, e giorni, ed inoltre pet pin mesi, ebbe-
To, tennero, e possedettero senza pregindizio la’ 314
detta villa, e luogo di Siparo pacificamente e qunie-
timente . Morto poi il detto sig. Giovanni, fra il
dehito tempo vennero alla presenza del detto mon-
signor vescovo umilmente chiedendo d’cssere in-
vestiti dal medesimo monsig. vescovo in questo
feudo come richiede il diritto, e la consaetudine
dei fendi . Non avendo il detto sig.Giovanni lascia-
to verun e¢rede da se proveniente, o chi altronde
dovesse succedere in detto feado ; e questo in vero
lo fecero, una, due, e tre volte col suo dovuto in-
tervallo; ne il detto monsig. vescovo avendoli vo-
luti investire in questo feudo; anzi di- prepria au-

cum de Sypario prout in se habebat ad rectum et le-
gale feudum fratribus supradictis, qui fratres vivente
qu. dicto domino Johanne per annum et dies et ultra
per menses plures sine prejuditio habuerunt tenuerunt,
et possiderunt dictam villam, et locum de Sypario pa-
cifice et quiete. Mortuo vero eodem domino Johanne,
infra debitam tempus venerunt ad praesentiam dicti
domini Episcopi humiliter postulantes se ab codem di-
cto  domino Episcopo de hujusmodi feudo investiri
proutet jus et consuetudo fendorum requirit. Cumdictus
dominus Johannes nullum ex se procedentem, vel quialias
in dicto feudo succedere debuisset, reliquissct haere-
dem; et hoc quidem fecerunt semel, bis, et ter cum
debito ipsius intervallo; nec dietus dominus Episcopus
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torith senza lando o sentenza ad essi fratelli , che
3314 ¢enevano e possedevanb la detta villa, o senza ch®
essi lo sapessero, senza essere citati, non avendo
aspettato un anno ed un giorno, come avrebbe do-
vuto, s’intromise nella detta villa, e lnogo di-Si-
paro, ed indebitamente 1’occupo, che percid di-
ceva il detto sig. Gregorio per se e procuratorio
nome del detto suo fratello, che era di diritto, e
consuetudine dei feudi e della patria, che essi per
1’ avvenire non sono tenuti di riconoscere, o ave-
reladetia villa e lnogo da esso monsig. vescovo, né
obbedirgli in vernna cosa che risgnarda la medesi=
ma . Nonostante perd per la fede, e devozione che
ha ed intende avere alla prefata Chiesa di Trieste,
senza pregiudizio dei diritti di essi fratelli finora

¢os de hujusmodi feudo voluit investire; imo anctoris
tate propria, sine laudo et sententia ipsis fratribus te-
nentibus et possidentibus dictam villam, ipsisque igno-
rantibus et non citatis anno et die non expectato, ut
debuit, se de dicta villa et loco de Syparo intromisit,
et eam indebite occupavit, propter quod dicebat dictus
dominus Gregorius per se et procuratorio nomine di-
cti fratris sui, quod de jure et consuetudine feudorum
et patriae erat, quod ipsi de cactero mon tementur res
‘eognoscere vel habere dictam villam et locum ab ipso
domino Episcopo, nec sibi per ea in aliquo obedire.
Nihilominus tamen propter fidem et devotionem quam
habet, et habere intendit ad praefatam Ecclesiam de
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in qualunque maniera acquistati, chiedeva, e do-
mandd istantemente il detto sig. Gregorio una sola
volta per tutte tre da se, e per mezzo del detto suo
fratelle d’essere investito dal detto monsig. vesco-
vo de’ loro diritti del predetto fendo , salvo il dirit-
to di qualunque persona.Il che monsig, vescovo
ricuso di fare, dicendo, che esso non era tenuto ,
né doveva lui o loro investire di detto feudo per le
ragioni infrascritte. Primo cio¢, che il medesimo
sig. Giovanni mori senza erede mascolino, che per-
ci6 immediatamente prese possesso di detto feado ,
e lo possedé pacificamente’'e quietamente per pia
mesi. E quelli che erano sopra i detti beni, disse-
ro ch’egli lo abbia tenuto, e posseduto fino alla

1314

Tergesto, absque pracjuditio jurium ipsorum fratrum
hactenus acquisitorum quorumcumdque, petebat, et pe-
tivit instanter dictus dominus Gregorius semel pro ter-
tio per se et dicto fratre suo investiri a dicto domino
episcopo de jure ipsorum  feudi praedicti, salvo jure
cujuslibet. personae. Qui dominus episcopus haec fa
cére recusavit, dicens, quod ipse non tenebatur nee
debebat ipsum, vel ipsos de dicto feudo investire, ra-
tionibus infrascriptis. Primo videlicet, quod ipse do-
minus Johannes decessit sine haerede masculo, propter
quod statim intromisit se de dicto feudo, et ipsum
menstbus pluribus pacifice et quiete possedit. Et qui
erant super dicta bona, dixerunt se tenuisse et posse-
disse usque ad obitum dieti domini Johannis ipsa bo-
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:314‘“0”6 del detto sig. Giovanni gli stessi beni fendalt

in nome del medesimo sig. Giovanni. E perche eor=
re costume nel vescovato Triestino, che chinngue
vuol dare o trasferire qualche sno feudo in qual-
che persona,deve lostesso feudo liberamente rasse= =
goare nelle mani del detto monsig. vescovo, il
quale monsig. vescovo deve allora investirlo. Pa=
rimente perche né il detto sig. Giovanni, il quale si
dice avere investito questo feudo, il detto Gregorio,
e {ratelli ebbero , né hanno mano di fendo; e ‘dato
che 1’avessero, il medesimo sig. Giovanni non li
poté investire, in pregiudizio dello stesso monsig.
vescovo , e della Chiesa Triestina , per la ragione
che in quel tempo il detto sig. Giovanni era in
agonia, nella quale mori. Parimenti , perche lo
stesso sig. Giovanni non restava vassallo del detto

na feudalia nomine ipsius domini Johannis. Et quare
moris est in Episcopatu Tergestino, quod - quicumque
vult dare vel transferre aliquod suum fendum in- ali- -
qua persona debet ipsum feudum in manibus dicti do-
mini episcopi libere resignare, qui dominus Episcopus
tunc habet ipsum investire. Item quare, mec dictus -
dominus Johannes qui dicitur feudum hujusmodi in-
vestisse, nec dicti ‘Gregorius, et fratres habuerunt nee
habent manum feudi;et dato quod haberent, ipse dominus
Johannes non potuit eos investire in praejuditinm ipsius
domini episcopi et Ecclesiac Tergestinae pro co quod
tune temporis dictus dominus Johannes non remanebat
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m onsig. veseovo di qualehe feudo, né aveva potu-
1o deter10rars1 un vassallo . Parimenti perche lo1814
stesso Gregorio cedé il detto feudo avanti al signor
Doge, asserendo , ch’egli non aveva da far niente
in [quel feudo, né s’intrometteva in quello. Pari-
mente perché , essendo in Siparo la famiglia del
detto monsig. vescovo, e tenendo il lmogo del
medesimo monsig. vescovo, e venendo i fratelli
al detto luogo da Capodistria con degli uomini ar-
mati a cavallo, ed a piedi per mare, e per terra, fe-
rirono quasi mortalmente molti della stessa fami-
glia, per la qual cosa sarebbere tutti immediata-
mente privati dello stesso feudo, se si potevano
chiamare vassalli. Parimente perché il detto Grego-
rio & suo fratello diedero i detti beni feudali al sig.

vassallus dicti domini Episcopi de aliquo feudo, nee
poterat sibi deteriorare vassallum. Item quare idem
Gregorius coram dicto domino Duce cessit dicto feu-
do, asserendo, se non habere aliquid facere in illo
feudo, nec se de illo intromittebat. Item quare cum
familia dicti domini episcopi esset in Sypario, ipsum-
que locum teneret pro dicto domino episcopa , idem
Gregorius, ct fratres venientes ad dictum locum cum
hominibus armatis de Justinopoli equestribus, et pede-
stribus, per mare, et per terram quamplures de ipsa
familia quasi ad mortem vulneraverunt; propter quod
ipso facto privati essent de dicto feudo, si vassalli di-
o possent. Item quare dictus Gregoriug, et fratres di-
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Pogest'a, Consiglio, e Comune di Capodistria, e 1*.
1314investirono di essi beni in retto, e legale fendo, il
che di diritto non lo poterono fare , non passandoil
retto e legale feudo a nessun Comune, né a qual-
che incerta persona . E per questo domando che gli
si facesse sicurtd, che se fosse andato assolto da lo-
10, saria stato medesimamente da ogni altro nome =
o persona . Il sopraddetto sig. Gregorio da se ed in =
nome del sopraddetto procuratore quale allegava,e
diceva , che prima d’ ogni altra cosa era obbligato,
e doveva essere investito dal detto monsig. vescovo
nel suo diritto del predetto fendo, non che doveva,
ed era obbligato di dire qualche cosa intorno.al suo
diritto, dicendo ch’egli, ed il suo fratello fossero
stati investiti della villa di Siparo con retto dirit=

.

cta bona fendalia domino Potestati, Consilio, et Com-
muni de Justinopoli dederunt, et eos de ipsis investi-
verunt ad rectum et legale fendum, quod de jure mi-
nime facere potuerunt, cum rectum et legale fendum
non transeat ad Commune aliquod , nec ad aliquam in-
certam personam. Et propter hoc petivit etiam sibi
fieri securitatem, quod si evaderet ab eis, absolutus es-
set ab amni homine et person;m. Supradicto domine
Gregorio pro se et procurat. nomine supradicto alle-
gante et dicente quod ante omnia tenebatur et debebat
per dictum dominum episcopum investiri de jure suo
feudi praedicti, nec non debebat et tenebatur aliquid
respondere vel dicere de jure suo, cum diceret se ac
dictum fratrem suum investitos fuisse ‘de villa Sypare
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to, e legale fendo dal detto qu. sig. Giovanmi, e
che come vien detto, ancor lui vivente, ’avessero '™
pacificamente, e gnietamente posseduto. Il detto
mensig. vescovo replico e disse , che il detto signor,
Giovanni non pote investire Jo stesso Gregorio e
suo fratello del predetto feudo diSiparo per le sud-
dette ragioni , e cause, né €ss0 Monsig. vescovo era
tenuto investirli del detto fendo per le sopra alle-
gate cause e ragioni. Sopra le quali cose cercando
il detto giudice a chi appartenesse un tale diritto,
fu sentenziato dalli predetti vassalli, che il detto
monsig. vescovo non era tenuto ne doveva investi-
re idetti fratelli d’aleun diritto del predetto feu-
do, se prima non provino, e facciano fede ad esso
monsig. vescovo del diritto a loro investito, come

jure recti, et legalis fendi a dicto qu. domino Johanne ;
ipsamque eo vivente, sectndum quod praedicitur, posse-
disse pacifice et quicte. Dictus dominus episeopus replica-
vit, et dixit quod dictus dominus Johannes eosdem Gre-
gorium et fratrem de praedicto feudo Syparii supradictis
rationibus, et causis non potuit investisse, nec ipse domi-
nus episcopus tenebatur eos de dicto feudo investire
causis et rationibus supra allegatis. Super quibus quae-
rente dicto domino judice quid juris inde esset, sen:
tentiatum fuit per vassallos praedictos, quod dictue
dominus episcopus non tenebatur nec debebat dictos
fratres investire de jure aliquo feudi praedicti, nisi
. prius doceant, et fidem faciant ipsi domino episcopa
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dicono del qu. sig. Giovanni predetto salvo cid,

13%4che i1 medesimo monsig. vescovo vorra dire,ed
opporre contro il diritto di questa investitura , e si
dovra vedere , ‘e riconoscere dai vassalli della Cu=
ria del detto monsig. vescovo, se P'investitnra fat-
ta dal detto sig. Giovanni sia valida, o no. Oppure
sei detti fratelli sieno obbligati, e debbano pre-
stare, e fare la richiesta sicurta permezzo di monsig.
vescovo sopraddetto o no.Dalla qual senteunza il
dettosig, Gregorio dase ed innome del procuratorio
suddetto, per leragicni da se sopra allezate se nten
dosi aggravato, appelio alla prese nza del Rev. padre
monsig. Ottobono Patriarca della santa Sede &
Aquileja. x4

de jure sibi investito, ut dicant per qu. dominum Jo-
hanmem praedictum . Salve eo quod idem dominus
episcopus dicere et opponere voluerit *contra jus hu-
jusmodi investiturae, et videri, ct recognosci debebit
per vassallos Curiae dicti domini episcopi utrumque
investitio facta per dictum dominum Jobannem , vas
leat, aut non. Aut utrum etiam dieti fratres teneans
tur et debeant praestare et facere securitatem petitag}' ‘
‘per dominum episcopum supradictum. A qua sentens
tia dictus dominus Gregorius ex se et praedicto pro=
curatorio nomine raticnibus a se supra allegatis cum
se sentiret pergravatum, appellavit praesentiam Rever.

Patris domini Ottoboni Patriarche sanctae Sedis Aqui:
lejensis.
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Dato nella Chiesa maggiore di Trieste 1i 18 del
mese di agosto . Indizione duodecima.
Io Michele Ade di Trieste con imperiale autorita
notajo, sono state presente alle cose predgtte, e
pregato le ho seritte .

Governava Trieste ’anno 1315 col titolo di Po-1315
desth Paolo de Sylliman Bolognese dottore di
legge .